
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Et sel korral toimus “Viisikera”  juba kümnendat korda, siis oli esinejate 

seas ka neid, kes oma vanusega meie laulupäevast välja 
                                                                         kasvanud: Liis Viin, Ege Kalmu, Kadri Kalmo ja  

                                                 Anna-Liisa Mugu.  
                                                                                               Alati löövad kohalikel ettevõtmistel 

kaasa  Lõpe tantsutüdrukud Grete Urbel, 
Aliise Allik     ja Annika Urbel. 

Nende särtsakad tantsud loovad alati 
                                                                 lustaka meeleolu.                                                                        

Meie kahanevas vallas jätkub õnneks 
                                                                                                ikka veel palju toredaid laululapsi nii 

Koongast kui Lõpelt. Kõige pisemad 
lauljad olid sel korral Gerda Ossipova 

                                                                                                   ja Evelin Lindmets.  
                                                                                                       Kristjan Siimann alustas laulmisega  
                                                                                                  kaheselt ja on ainukesena osalenud 
                                                                                         kõikidel Viisikeradel, õpetajaks Jaana Trink. 
                                                       Koonga kooli väikesed tantsulapsed esitasid Viisikera tantsu, mis 
kokku seatud ja selgeks saadud õpetaja Riina abiga. 
Tore on see, et alati on saal rahvast täis, et meie oma laululaste esinemine läheb nii paljudele korda. 
Läbi aastate on lastele laulud selgeks õpetanud Sirje Kaska ja Aili Kaljula, varasematel aastatel ka 
Tiia Tamm ja Aita Pikkmets. Suur tänu kõigile tehtud töö eest.                                 Merike Pikkmets 
 
Suurte perede perepäev 
27. aprillil toimus taas valla suurte perede perepäev. Pereemadel olid kaasas hõrgutavad küpsetised, mis 
lõpuks koos ära söödi. 
Lapsi rõõmustas Pipi (Janne Ristimets), kes võlus oma suurest kohvrist välja igasuguseid põnevaid mänge. 
Lapsi oli igas vanuses, aga väike vembutaja suutis kõik osavalt toimetama panna. Olid nii teate- 
võistlused kui mõistatused, joonistamine jne. Palju  põnevust pakkus puntra harutamine, mis oli  
suurematele. Ringis olles aeti käed segamini ja kätest lahti laskmata tuli saada lõpuks korralik  
ring. See oli päris vaevanõudev. 
Kui lastel mänguhoog sees, läksid emad ja  isad psühholoogi vestlust  
kuulama. Anu Gersalu andis loengu tüdrukute- poiste isiklikust hügiee- 
nist ja seksuaalkasvatusest. See on teema, mis kunagi ei aegu. Muutuvas  
ühiskonnas muutub ka laste areng ja nii mõndagi õpetlikku jäi meelde. 
Perepäeva hea kordamineku nimel on Teevi Künnap seda ettevõtmist  
juhtinud. Selleks, et ka edaspidi see tore üritus kestma jääks, palju jõudu ja 
 jaksu! Suur tänu ka Koonga Vallavalitsusele abi eest!            M. Pikkmets 
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Keskkonnaministeerium teatab Koonga dolokivimaardlas kavandatava kahe dolokivi karjääri 
keskkonnamõju hindamise aruande avalikustamisest. Arendajad on OÜ Lindamäe 
(kontaktisik on Donald Agasild, mob 5644 856) ja AS Vestman Varahaldus (kontaktisik on  
Andres Laur, mob 508 6410), kes taotlevad Keskkonnaministeeriumilt maavara 
kaevandamise luba.  
OÜ Lindamäe taotleb maavara kaevandamise luba eesmärgiga kaevandada ehitusdolomiiti, 
kaevandamise kogumaht on 1065 tuh m³, mäeeraldise pindala on 11,97 ha. Keskmine 
kavandatav kaevandamise aastamäär on 120 tuh m³. Kaevandamiseks kavatsetakse kasutada 
puur-lõhketöid. Maavara kavatsetakse kasutada ehituskillustikuks ja ehituskivina.  
AS Vestman Varahaldus taotleb maavara kaevandamise luba eesmärgiga kaevandada 
ehitusdolomiiti, kaevandamise kogumaht on 984 tuh m³, mäeeraldise pindala on 11,86 ha.  
Keskmine kavandatav kaevandamise aastamäär on 100 tuh m³. Kaevandamiseks kavatsetakse 
kasutada puur-lõhketöid. Maavara kavatsetakse kasutada ehituskillustikuks ja ehituskivina.  
Keskkonnamõju hindamise aruandega on võimalik tutvuda ajavahemikul 28.04.2008-
22.05.2008. a:  
1) Keskkonnaministeeriumi keskkonnakorralduse- ja tehnoloogiaosakonnas (Narva mnt 7a, 
tuba 738, kontaktisik on spetsialist Margit Miller, tel 626 0708 e-post: margit.miller@envir.ee;  
2) Keskkonnaministeeriumi kodulehel: http://www.envir.ee/91619 
3) OÜ Inseneribüroo STEIGER kodulehel: http://www.steiger.ee/koonga/  
4) Koonga Vallavalitsuses: Koonga 88401 Pärnu mk (kuni 22.05.2008).  
Ettepanekuid ja vastuväiteid keskkonnamõju hindamise aruande kohta ning küsimusi saab 
Keskkonnaministeeriumile kirjalikult esitada kuni 2 2.05.2008. a.  
Keskkonnamõju hindamise aruande avalik arutelu toimub 23.05.2008. a Koonga baari 
ruumides (aadress: Koonga küla, Pärnumaa) algusega kell 16.00.  
 

 
Kas sinu kodu on sinu kindlus? 

 
Iga inimene peab oma kodu kindluseks ja arvatakse, et seal õnnetusi ei juhtu. Kuid kahjuks see nii ei ole. 
Väga suur õnnetusi leiab aset just kodustes tingimustes ja oma hooletuse tõttu. Suurem osa kõigist tekkinud 
tulekahjudest on tingitud inimese enese hooletusest ja hoolimatusest. 
Küsimusele, kuidas siis hoolitseda oma kodu eest, on lihtne vastata, tuleb ta muuta turvaliseks. Tulekahjude 
puhul kehtib üks vana ja hea ütlus: „Varas jätab varnagi seina, tuli ei jäta sedagi!” Just seetõttu tuleks 
alustada oma kodu turvaliseks muutmist just tuleohutuse poole pealt. 
Esimene samm suitsuandur Esimene samm kodu turvaliseks muutmisel oleks muretseda suitsuandur, mis 
avastab tulekahju juba selle algstaadiumis. Suitsuanduri saab endale osta pea igast ehitus- ja kodukaupade 
poest. Suitsuanduri tööpõhimõte on, avastada tulekahju kiirelt ja anda sellest teada kõva piiksumisega. 
Suitsuandur reageerib suitsule juba esimeste minutite jooksul kui ruumis on suitsu. 
Vana elektrijuhtmestik on ohu allikas Kriitilise pilguga tuleks üle vaadata ka kodune elektrisüsteem. Kui 
avastate midagi, mis pole silmaga ilus vadata, siis kindlasti pole see ka kõige ohutum ja võib tekitada üsna 
pea mõne õnnetuse. Vananenud või ülekoormatud elektrijuhtmestik võib saada Teie kodule saatuslikuks. 
Targem oleks mõelda juhtmete uuendamisele ja kindlasti lasta seda teha inimesel, kes on seda tööd õppinud. 
Küttekolded korda Loomulikult tuleks mõelda ka kostende pühkimise peale ja lasta oma küttekolded üle 
vaadata spetsialistil. Spetsialist oskab juhtida tähelepanu valupunktidele ja anda ka head nõu, kuidas edasi 
tegutseda. Selleks, et endale spetsialist koju kutsuda ei pea üldse palju vaeva nägema. Ka sel aastal on 
võimalik endale päästespetsialist koju kutsuda. Spetsialist vaatab Teie kodu üle ja annab nõu, kuidas oma 
kodu turvalisemaks muuta. Samuti aidatakse leida õige koht paigaldamata jäänud suitsuandurile ja 
soovikorral paigaldatakse ka kohe peremehe silma all. Samuti selgitatakse suitsuanduri tööpõhimõtet ja 
käitumist, kui suitsuandur peaks häiret andma. Sellise nõustamisteenuse saab endale koju tellida iga 
peremees või perenaine, kes vähegi oma kodust ja oma pere turvalisusest hoolib. Eks ole ju nii, et iga kodu 
muudab turvaliseks tema hoolitsev peremees. 
Samuti osalevad päästetöötajad ka avalikel üritustel, kus saab nõu küsida ohutuse kohta, proovida kätt 
tulekustutiga kustutamisel ja uurida saab ka päästeautosid. 
Registreeri endale kodukülastus telefonil 1524, kodukülastus on tasuta. 

Katrin Zagorski 
Pärnumaa ennetustöö vanemspetsialist  Lääne- Eesti Päästekeskus 
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Seadus kaitseb lapsega töötajat 
 

 

Edukas töötaja on see, kes tahab oma tööd teha 
võimalikult hästi. Hea lapsevanem on jälle see, kes 
katsub oma tööasjad sättida nii, et talle jääks piisavalt 
aega koduste jaoks. Uus seaduseelnõu toetab igati 
mõlemaid põhimõtteid.  
Uue töölepingu seaduse eelnõu peamised märksõnad on 
õppiv inimene ja ettevõtjasõbralik majanduskeskkond. 
See soodustab õppimist ja koolitusi, mis omakorda 
aitavad kaasa majanduse elavdamisele. Samas ei ole ära 
unustatud lapsevanemaid ja nende garantiisid.  
Eelnõu on suunatud kogu meie riigi arengule, millest 
võidavad nii töötajad kui tööandjad.  
Rase või väikese lapsega töötaja on endiselt kaitstud 
Rahvusvahelise tööõiguse põhimõtted ei keela 
töölepingu ülesütlemist teatud ajal, vaid teatud põhjustel. 
Näiteks on töötajat kaitsev mõjuv põhjus see, kui ta on 
rase või kasvatab alla kolmeaastast last. Kui aga last 
kasvatav vanem rikub tõsiselt lepingut, on võimalik 
teda töölt vabastada. Tööandja ülesanne on sel juhul 
tõestada, et töösuhe sai lõpu seetõttu, et töötaja 
rikkus lepingut, mitte seepärast, et töötajal oli väike 
laps kodus.   
Eelnõu näeb ette, et raseda töötaja põhjendamata 
lahti laskmise eest tuleb töötajale maksta kuue kuu 
palk või ennistada ta tööle ja maksta vahepeal 
saamata jäänud palk. Kõrgema hüvitisega tahame 
saavutada just seda, et tööandja hakkaks mõtlema – 
kui ei ole sisuliselt midagi töötajale ette heita, siis 
kas ta on ikka nõus riskima nii suurte 
väljaminekutega? 
Kehtiva seaduse järgi tuleks alla 3-aastase lapse 
vanemaga töösuhte lõpetamisel taotleda luba 
tööinspektsioonist. Tööinspektsioon saab anda ainult 
formaalse nõusoleku. Ehk teisisõnu kontrollida seda, 
kas paberid on korrektselt vormistatud. Juhtumi 
sisulisem hindamine tähendab seda, et inspektor 
astub kohtuniku rolli ja püüab otsustada, kellel on 
vaidluses õigus. Tööinspektor ei saa olla kohtunik - 
kohut saab mõista tööalastes vaidlustes ainult  

töövaidluskomisjon või kohtus.  
Eelnõu ütleb ka väga selgelt, et töölepingut ei tohi 
üles öelda perekondlikel põhjustel. Kedagi ei tohi 
koondada selle tõttu, et ta väike laps on tihti haige.  
Lapsepuhkusel saab rohkem raha 
Kõik senised lapsepuhkuse päevad jäävad kenasti 
alles ning tegelikult saavad vanemad uue eelnõuga 
nende päevade eest rohkem raha. Kui täna saab 
lapsega kodus veedetud päevast pisut üle poolesaja 
krooni (66 krooni päevalt), siis uues eelnõus on ette 
nähtud lausa kolmekordne tasu (alampalga alusel 
arvutatav summa oleks tänavu 216 krooni päevas).  
Praegu antakse mitmike keerulisest sünnitusest 
taastumiseks 14 päeva rohkem rasedus- ja 
sünnituspuhkust. Need päevad olid kirjas selle mõttega, 
et emal oleks pikem aeg töölt eemalolemiseks ning 
sünnitusest taastumiseks. Samas 2004. aastast sisse 
seatud vanemahüvitis on muutnud oluliselt vajadust 
nende 14 päeva järele. Kui ema rasedus- ja 
sünnituspuhkus oli 14 päeva pikem, saab ta 
vanemahüvitist 14 päeva vähem, samas rasedus- ja 
sünnituspuhkuse ajal ei tee riik  sissemakseid 
pensionikindlustuse teise sambasse. Ainukene mure võib 
tekkida neil sünnitajail, kelle palk oli suurem kui 
vanemahüvitise ülempiir. Samas saab pikemat 
sünnitushüvitist kindel ring sünnitajaid. Seega rahaliselt 
kaotab muudatustest vaid alla  1% naistest, kelle 
sissetulek on keskmisest oluliselt kõrgem.  
Ma olen veendunud, et plaanitud seadusemuudatused 
rahuldavad lapsevanemaid. Senised garantiid jäävad 
alles ning neile lisandub rohkem enesetäiendamise ja 
koolitusvõimalusi, samuti soodustame paindlikku 
tööaega. Usun, et ka  lapsed rõõmustavad, kui ei pea 
oma ema-isa pikkade tööpäevadega jagama ja saab koos 
rohkem aega veeta.  
Peagi läheb uus seaduseelnõu üles osalusveebi 
www.osale.ee. Sinna on oodatud ka kõikide 
lapsevanemate arvamus.          Maret Maripuu 
                                                           sotsiaalminister 

 

 Räämas lauda asemel kaasaegne tootmishoone 
Tõeliselt uhke värk. See on öeldud liialdamata Koongast Pikavere poole mineva tee ääres laiutava  
tootmishoone kohta. OÜ Emmu Farmi poolt püstitatud tuttuus haudekanala alustas oma tegevust  
pidulikult 25. aprillil. Ainulaadne võimalus oli tol päeval ehitist ka seest poolt kaeda, sest kui lin- 
nud juba kohal, ei tohi peale oma tööliste lauta enam keegi siseneda. Talitajadki peavad enne hoo- 
lealuste juurde minemist saunast läbi käima.   
Rõõmu teeb see, et üks omanikest on siitkandi mees Tarmo Veepalu. 
Hoone ehitus kestis viis kuud ning 29. aprillil läks tõsine töö lahti. 
Tänapäevase tehnika ökonoomsuse tõttu vajab farm kahte 
 töölist 13200 kana ja 1500 kuke hooldamiseks. 
Taasiseseisvunud  Eestis on see esimene uus kanala ja sellele  
lisandub lähitulevikus veel kaks. Riskide hajutamiseks on  
vajalik just hoonete hajutatus.    
Enne lindi läbilõikamist meenutas ehitise saamislugu ja  
pidas hea sõnaga meeles kõiki, kes kompleksi valmimisega seotud olid, osaühingu tegevdirektor Tarmo 
Veepalu (pildil ).  
Avamisel osales ka põllumajandusminister Helir-Valdor Seeder.                       Tekst ja foto Merike Pikkmets 
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Mopeedid liikluses 
 

Aastatel 2005. ja 2006. toimus Pärnumaal kaheksa liiklusõnnetust, kus üheks osaliseks oli mopeed. Eelmisel 
aastal juhtus neid juba 21. Põhjusteks olid nii täiskasvanute purjus peaga mopeedijuhtimine kui ka laste 
nigelad mopeedijuhtimise oskused.  
Ka sellel aastal märtsi lõpul sattus Pärnu linnas avariisse 10-aastane mopeedijuht, kes sõitis  pihta pööret 
sooritanud autole. Nii noor mopeedijuht poleks veel tohtinud tänaval liigeldagi.  
Noortel kipub just see tõsiasi kergesti meelest lipsama, et tänaval liiklemine nõuab teatavat vanust ja et 
õuealal või külateedel liiklemine on midagi muud, kui tiheda liiklusega linnatänaval või maanteel. Vanemad 
peavad oma järelkasvule uhket sõiduriista soetades olema kindlad, et lapsel on omandatud liiklemise 
põhitõed.  
Mopeedijuht peab sõiduteel sõitmiseks olema vähemalt 14-aastane ning 14-15-aastasel mopeedijuhil peab 
mujal kui õuealal sõites olema kaasas ohutu sõidu võtete tundmist tõendav tunnistus ehk juhiluba, mida 
annab välja ARK-i büroo. Nii juhil kui kaassõitjal peab olema peas kaitsekiiver, mis peab olema 
nõuetekohaselt kinnitatud. Liiklusmärgid kehtivad kõigile – seega lubatud kiirusega liikuvast sõidukist 
möödasõit ei ole vägitükk, vaid liikluseeskirja rikkumine ning võib põhjustada liiklusohtlikke olukordi. 
Mopeedijuhti on võimalik  liikluseeskirja rikkumise eest karistada kuni 10 trahviühiku ehk 600 krooni 
suuruse rahatrahviga. Joobes sõitmise või liiklusohtliku olukorra tekitamise eest kuni 100 trahviühiku ehk 
6000 krooni suuruse rahatrahviga.  
Motorollleri kõrval on tänavail ka ridamisi teisi kaasliiklejaid ning ohutu sõit tähendab kõigiga arvestamist 
reegleid järgides.                                                                                                                        Tõnu Kivis                                                                                                                                                                             

Lääne Politseiprefektuuri Pärnu politseiosakonna  
korrakaitsetalituse komissar 

  
Heakorrakonkurss " KAUNIS KODU " 

Koonga vallavolikogu maavaidlus- ja heakorrakomisjoni koosolek toimus 24.aprillil, et arutada ettepanekuid 
ja võimalusi heakorra edendamiseks vallas. Heakorrakonkursi "Kaunis kodu" tingimusi käesolevaks aastaks 
ning sobivate kandidaatide leidmiseks maakondlikule heakorrakonkursile "Kaunis kodu 2008". Otsustati 
vallasisene ringsõit kaunimate kodude väljaselgitamiseks teha 07.juunil. Kogemustest on teada, et keegi 
ennast konkursile esitama ei kipu, siis heakorrakomisjon käib läbi kõik teadaolevad kaunid majapidamised, 
samuti valla territooriumil olevad kalmistud ja tootmisettevõtted. Ärgu keegi ainult pahandagu, kui komisjon 
on värava taga ja tahab teie ilusat kodu näha. Heakorrakomisjoni ringkäigust vallas ja kaunitest kodudest 
kirjutame valla lehes edaspidi. 
Heakorrakomisjon soovib kõikidele valla elanikele ilusat teguderohket suve ja tugevat tahet muuta oma kodu 
kauniks ja omanäoliseks. 

Heakorrakomisjon 
Pikavere teated

PIKAVERE FOTOKONKURSS 
Kestab 01.mai – 30. juuni 2008 
Ootame kuni 10 fotot osaleja kohta. 
Fotod peavad olema esitatud 10×15 formaadis 
fotodena ja elektrooniliselt CD-l. 
Palume kasutada märgusõna ja oma isikuandmed 
lisada kinnises ümbrikus. 
Fotod saata aadressil: Pikavere Küla Selts Koonga 
vald Pärnumaa 88430. 
Auhinnaks on Pilteri kinkekaardid: 
Peaauhind 2000.-  
Noorte kategooria 800.- (osalemiseks lisada 
märgusõna“noor“) 
Lohutusauhind 200.- 
Fotosid hindab �ürii koosseisus: vallavanem Andres 
Hirvela, fotograaf Andreas Härm, vallalehe toimetaja 
Merike Pikkmets, rahvasaadik Mark Soosaar ja 
Pikavere Küla Seltsi esindaja. 
Kõigist osalenud fotodest koostatakse fotoalbum. 
Kaheksa paremat raamitakse suureformaadilisena ja 
neid on juulis võimalik vaadata Pärnu Pilter OÜ Vee 

tänava fotopoes, augustis eksponeeritakse fotosid 
Pikavere vennastekoguduse palvemajas. Kõik fotod 
on vaadatavad ka Pikavere küla kodulehel 
www.pikavere.ee  
Konkursi korraldaja Pikavere Küla Selts võtab õiguse 
kasutada konkursile laekunud töid autori nime ära 
näitamisega konkurssi reklaamivates trüki- ja 
elektronväljaannetes, samuti küla tutvustavates trükistes. 
Konkursi tulemusi  kajastab ja võidufotod avaldab Pärnu 
Postimees. 
KÜLA TRIMMERI KASUTAMINE 
KÕIK külaelanikud saavad trimmerit tasuta 
kasutada. 
See tähendab, et trimmeri jõhvi, reduktori määrde, 
seguõli ja vajadusel hoolduse kulu kannab Pikavere 
Küla Selts. 
Bensiin peab teil endal olema, kui on vaja, aitan linnast ära 
tuua. 
Teenustöö puhul lisandub töö maksumus 35.-
kr./tund. 
Trimmeri kasutus tuleb eelnevalt kokku leppida.  
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Nele Tamm tel. 56659135, neletamm@hot.ee  
PIKAVERE KÜLA SELTSI ÜLDKOOSOLEK JA 
SUVEPIKNIK 
Otsustasime 11. mai juhatuse koosolekul, et 
mõlemad üritused toimuvad ühel päeval:           
14. juunil algusega kell 15.00 Saari mäel. Kuna 
tegemist on leinapäevaga, siis alustame lahkunute 
mälestamisega. 
Üldkoosoleku päevakorras on 2007.aasta 
majandusaasta aruande kinnitamine, lühiülevaade 
toimunust. Kõik kohaletulnud pered saavad Pikavere 
küla arengukava eksemplari. Kes koosolekule ei tule, 
neile viime selle hiljem koju. Arutame arengukava 
senist täitmist ja vaatame üle tulevikuplaanid. 
Valime Pikavere Küla Seltsi uue juhatuse. 
Arutame selle aasta õppeekskursiooni kava ja 
mõtleme, mis meid huvitab. 
Tulema on oodatud kõik külaelanikud, mitte ainult 
seltsi liikmed. 
Peale üldkoosolekut algab piknik.  
Kõigile saadetakse ka kirjalikud kutsed. 
 
PIKAVERE KÜLA SELTSI JUHATUSE  
KOOSOLEKUD 
Juhatuse koosolekud toimuvad iga kuu teisel 
pühapäeval kell 17.00 Saari mäel. 15. juunil koguneb 
uus juhatus. Koosolekutele on oodatud ka kõik küla 
inimesed, on võimalik tekkivaid probleeme kiiresti 
lahendada ja oma ettepanekuid teha. 

PIKAVERE KÜLA EKSKURSIOON 
Selle aasta ekskursioon toimub 26. juulil. 
Sõidame Suure-Jaani valda. Sõidu ajal esineb 
loenguga Pärnu Kolled�i õppejõud härra Valter 
Parve. Suure-Jaani vallas külastame Kuhjaveret, mis 
valiti aasta külaks 2007. Külavanem lubas korraldada 
väikese matka, samuti vaatame nende külamaja. 
Olustvere lossis on lossi ekskursioon giidiga, samuti 
vaatame kuulsat puuhobuste näitust. Olustvere 
Maanaiste Selts näitab oma külamaja ja räägib 
tegemistest. Kohtume Suure-Jaani vallavalitsuse 
esindajaga ning arutleme valla ja külaseltside 
koostöö teemal. Arutelu toimub hubases kohvikus 
„Arturi juures“ Suure-Jaanis, seal on ka lõunapaus. 
Lõpuks külastame Energia talu, seal vaatame 
ürdiaeda ning arutame külaliikumise ja äri 
kokkusobimisest. Talus asub Vihi teabetuba (küla 
tuba). Meiega koos sõidavad ka sel aastal Sauga 
valla inimesed. Ekskursiooni rahastavad Kohaliku 
Omaalgatuse Programm, Koonga vald ja Sauga vald. 
Osavõtja peab ise maksma 25.- krooni osalustasu. 
Ekskursiooni kohta tuleb veel reklaami „Junnumaa“ 
juuni numbris. 
Registreeruda saab kuni 14. juulini! 
Peale seda lähevad kõik ülejäänud kohad Sauga 
inimestele. 
Projektijuht on Nele Tamm, registreeruda saab tel. 
56659135, tel. 4457735 ja meilile neletamm@hot.ee

  
Töölepingu seaduse olulisemad kokkulepped 

 

Sotsiaalministeerium on täiendavale koos-
kõlastusringile saatnud Töölepinguseaduse eelnõu. 
Eelnõu uues variandis on arvestatud läbirääkimiste 
käigus saavutatud kokkulepetega.   
Sotsiaalminister Maret Maripuu sõnul on uus 
töölepingu seaduse eelnõu kaasaegne. „Meie täna 
kehtiv tööõigus on vananenud ja jäik ega vasta 
tänastele vajadustele. Pidasime oma partneritega 
ametiühingust ja tööandjate esindajatega aktiivselt nõu, 
et jõuda kokkuleppele, mis tagaks Eesti riigi jätkuva 
arengu. Selleks on oluline, et meie tööõigus oleks 
paindlik, tagaks inimeste turvalisuse ja bürokraatiat 
oleks senisest vähem,” ütles minister.  
„Saavutasime eelnõus tänase Eesti jaoks parima 
tasakaalu. Seaduseelnõu  võimaldab ettevõtetel kiiresti 
muutuvate majandustingimustega paremini kohaneda, 
soodustab õppimist ja enesetäiendust ning suunab 
ettevõtteid oma töötajaid koolitama,” lisas ta. 
23. aprillil lõppesid edukalt sotsiaalpartnerite vahel 
peetud läbirääkimised töölepingu seaduse eelnõu 
teemal. Sotsiaalministeeriumi, Justiitsministeeriumi, 
ametiühin-gute ja tööandjate esindajad jõudsid eelnõu 
sisus kokkuleppele. Läbirääkimised tööõiguse 
uuendamise teemadel on kestnud üle aasta. Eelnõu 
teksti on partneritega arutatud alates selle aasta 
jaanuarist. Sotsiaalpartnerite vahel on toimunud seitse 
läbirääkimiste vooru. 9. aprillil saavutati 
kompromisskokkulepped pea kõigis eelnõu punktides. 

23. aprilli kohtumisel arutati lahtiseks jäänud üksikud, aga 
olulisi teemasid. 
Töölepingu seaduse eelnõu e-õiguses:   
http://eoigus.just.ee/?act=10&subact=1&ESILEHT_W=206768  
Töölepingu seaduse olulisemad kokkulepped 
Töösuhte alustamine 
Tähtajalise töölepingu sõlmimise alus on töö ajutine 
iseloom, määratlus tänasega võrreldes veidi laiem;  
Tähtajaline tööleping on pooltele siduv tähtaja saabumiseni, 
tööandja peab tähtajalise töölepingu ennetähtaegsel 
ülesütlemisel maksma töötajale hüvitist, mis vastab tähtaja 
saabumiseni saada olevale töötasule.  
Töötaja varaline vastutus 
Tahtliku kahju tekitamise korral vastutab töötaja kogu 
tekkinud kahju eest; 
Kui töötaja on kahju tekitanud hooletuse tõttu, vastutab ta 
tööandjale tekitatud kahju eest ulatuses, mille määramisel 
arvestatakse töötaja tööülesandeid, süü astet, töötajale antud 
juhiseid, töötingimusi, töö iseloomust tulenevat riski, 
tööandja juures töötamise kestust ja senist käitumist, töötaja 
töötasu, samuti tööandja mõistlikult eeldatavaid võimalusi 
kahjude vältimiseks või kindlustamiseks. 
Ühine varaline vastutus 
Tunnistatakse kehtetuks ENSV töökoodeksi viimased viis 
kehtivat paragrahvi (§ 125-130);  
Ühise varalise vastutuse rakendamiseks tuleb sõlmida varalise 
vastutuse kokkulepe (TLSE § 75). See kehtib üksnes siis, kui:  
sõlmitakse kirjalikult;  
on ruumiliselt, ajaliselt ja esemeliselt piiritletud;  
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varale on ligipääs ainult töötajal või kindlaksmääratud 
töötajate ringil;  
on kokku lepitud kahju hüvitise ülempiir;  
tööandja maksab töötajale mõistlikku hüvitist varalise 
vastutuse kohustuse eest.  
Kaugtöö ja renditöö  
Kaugtöö on seaduses reguleeritud, näiteks: 
� Kaugtöö mõiste § 6 lg 4 ütleb: kui tööandja ja töötaja 
lepivad kokku, et töötaja teeb tööd, mida tavapäraselt 
tehakse tööandja ettevõttes, väljaspool töö tegemise 
kohta, sh töötaja elukohas (kaugtöö),  
� Kaugtöö tegemise võimalus on kõigil, tööandja ja 
töötaja võivad alati kokku leppida koha, kus töötaja 
tööd teeb. Eraldi paragrahvi ei ole selleks vaja – see 
piiraks kaugtöö tegemise võimalust; 

� Tööandja saab kaugtöö tegemisega seotud kulud kanda 
kuludesse; 
� Kaugtöö koha töökeskkond peab vastama töötervishoiu ja 
tööohutuse seaduse nõuetele.  
Renditöö on seaduses reguleeritud, näiteks: 
� Renditöö mõiste § 6 lg 5 ütleb, et renditöö on töö, mida 
tehakse alludes kolmanda isiku (kasutajaettevõtte) 
juhtimisele ja kontrollile;  
� § 6 lg 5 ütleb ka, et tööandja peab töötajale teatama, et 
töökohustusi täidetakse renditööna kasutajaettevõttes; 
� §17 lg 5 ütleb, et kui renditöötaja tööandja ja 
kasutajaettevõte annavad töötajale vastukäivaid käsklusi, siis 
tuleb alluda tööandja korraldustele; 
� Tööjõu rendiga tegutsev ettevõte tuleb registreerida 
majandustegevuse registris.       Eli Lilles Järgneb… 
 
 

Pärnumaa tantsupeol kontserdimajas. 
 

Pühapäval 27. aprillil esines Koonga PK mudilasrühm 
kontserdimajas Pärnumaa Laulu-ja Tantsupeol. Päev 
algas üsna varakult. Koolimajas riided selga saanud, 
sõitsime uhkelt Pärnu poole. Esmalt tuli läbida pikk ja 
tüütu prooviaeg. Aga kuidas sa muidu laval hästi 
esined, kui proovi ei tee. Tantsulapsi oli palju ja maja 
oli kitsas. Aga hakkama saime. Kellel parajasti proovi 
teha ei olnud vaja, võis istuda saali seina ääres ja nautida 
teiste esinejate tantsu.  
Kuna päev oli pikk, läksime lõunasöögile Nikolai 
kohvikusse, kus lapsed nautisid kohviku praadi ja 
tundsid ennast mõnusalt. Peale kehakinnitust seadsime 
sammud tagasi kontserdimaja poole, sest päris pidu 
algas alles õhtul. Lapsed olid tublid ja tantsisid oma 
tantsud väga hästi. Ei varjutanud ka see nende rõõmu, 
et mõni esineja unustas suurest ärevusest murumütsi pähe 
panemata. Tore pidu oli!  
Tulge meid vaatama 1. juunil kell 10.00 Koonga koolimajja kevadpeole.                            Tantsuõpetaja Riina Kappak 
 

Vanapaberi ralli jälle hoos! 
 

Alanud on jälle vanapaberi kogumise kampaania. Selle ürituse organisaatoriteks on Rahvaliidu noored. Koongas on 
läinud kogumine täie hooga. Lapsevanemadki on appi tulnud. Autodega tassitakse kokku paberit igast kandist. Ja ega 
me oma eelmise aasta tulemustele väga alla ei jää. Osa võtavad neli võistkonda ja kaks individuaalvõistlejat.  
Esirinnas on praeguse seisuga 5-6 kl. Võistkond, kellest enamus on ka 4 H klubi „JOKKER“liikmed. Vanapaberit saame 
korjata 17. maini. Siis selgub kui palju meil tegelikult seda vanapaberit õnnestus koguda. Tore on ka see, et Koonga 
inimestel on võimalus oma makulatuur tasuta ära anda ja seda nad ka usinasti kasutavad. 

Paberit aitas koguda ja kaaluda huvijuht Riina Kappak 
Sportlik 2. mai Koonga staadionil 
 
Spordipäev sai sel aastal Koonga valla koolidele 
korraldatud Koonga staadionil, kuna Lõpel toimub 
kaevamine. 
Üritus algas 12.00 staadionil. Päeva muutis veelgi 
paremaks kevadine päike.  
Aladeks olid kõigil pallivise, kaugushüpe, 60 m jooks, 
400 m jooks (välja arvatud 6. – 9. klasside poistel oli 
palliviske asemel kuulitõuge ja 400 m asemel 800 m 
jooks). Peale selle said kõik lapsed harjutada 
kõrgushüpet, mis oli päeva kuumim ala. 
Parimad said diplomid. Kõik olid tublid ning said 
peale üritust tükikese kringlit ja morssi. 
Loodame korraldada igal aastal sellist üritust, siis 
sõbrunevad valla noored veelgi.               Kristi Kangur 
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Tähelepanu! 
Mihkli laada seltsing kogub jätkuvalt materjali Mihkli 
laatade kohta nii endistest aegadest kui ka tänapäevast. 
Väga tähtsal kohal on fotod ja mälestused 20.-30. aastatest. 

Ette tänades ja infot oodates tel.58039542 või 
e-post: mihklilaat@hot.ee 

 

Täname neid, kes juba on meie uurimisele kaasa aidanud! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 
25.05 kell 11.00 Jumalateenistus armulauaga 
01.06 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
08.06 kell 11.00 Jumalateenistus 
15.06 kell 11.00 Jumalateenistus  
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
22.06  Koguduse surnuaiapüha jumalateenistus 
 kell 11.00 armulaud kirikus 
 kell 12.30 sõnateenistus ja lahkunute mälestamine surnuaias 
 kell 13.30 20 aastat Vabadussõjas langenute ausamba  
                                   taaspüstitamisest 
 kell 15.00 Revalia kammermeeskoori kontsert kirikus 
24.06 kell 11.00 Jaanipäeva jumalateenitus 
29.06 kell 11.00 Jumalateenistus 
06.07 kell 11.00 Kuldleeripüha mälestusjumalateenistus armulauaga 
 kell 14.00 Palvetund Pikavere palvemajas 
  
�  564 0300  
�  445 7599 
 22.06 Mihkli koguduse surnuaiapüha jumalateenistus 

  
    kell 11.00 armulaud kirikus 
 kell 12.30 sõnateenistus ja lahkunute mälestamine surnuaias 
 

22.06 kell 13.30 
mälestushetk  

Mihkli surnuaias  
20 aastat Vabadussõjas 
langenute ausamba 
taaspüstitamisest 

 
22.06 kell 15.00 Mihkli 

kirikus 
Revalia 

kammermeeskoori 
kontsert 

Õpilased, kes on jõudnud 
kooli lõpetamiseni 
väljaspool valda, 

andke endast teada 
15. juunini 

tel. 58039542 või 4462359 
e-post: pikkmets@hot.ee 

Unikaalne mööbel otse 
maaletoojalt ilma 
juurdehindluseta 

Info 
www.mebelland.eu/vallad.xl

s 

RRii iinnaa  KK aappppaakk  
Et jätkuks ikka Su  
rõõmus meel ja teotahe, 
õnnitleme juubeli puhul! 
 
Rahvaliidu Koonga osakond 

Õnnitleme maikuu 
sünnipäevalapsi! 
 
ELFRIDA  KLIMSON 80 
AKSEL KARUS 75 
ERICH MÖLDER 75 
HELJU SUSLOV 65 
ANTON SIIMANN 65 
AUGUST KURU 65 
ARVO SUUR 60 
MAIE ILVES 55 
KALJO RAHNEL 55 
ÜLO LILLEMAA 50 
 

RIINA ! 
Palju nooruslikku särtsu, 
rõõmsat meelt ja erku hinge, 
las need aastad teevad ringe. 
 
Õnnitleme Sind juubeli puhul! 
 

Kabujalakesed 

 
 

 
 

LEIDA KALJULA 
02.11.1929-15.04.2008 

 

INNA OJADE 
25.11.1913-16.04.2008 
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Koos on tore! 
 

24. aprillil 2008 kell 16.00 olid kõik lapsevanemad oodatud Koonga lasteaeda talgutele. Vanemaid tuli palju 
ja kokkulepitud ajal käis töö juba täie hooga ning igaüks leidis endale sobiva ülesande. Hoogööpäevast 
lasteaias võtsid osa ka kõik lasteaia töötajad ja Koonga raamatukoguhoidja. 
Kolmapäeval tasandas Heigo Hirvela (tänu talle!) sireliheki, nüüd oli vaja lõigatud oksad kokku riisuda ja 
hunnikusse panna. See töö sai ruttu tehtud. Samal ajal vedasid naised mulda lillepeenardele ja korrastasid 
neid. Töö käis ka tulevasel kelgumäel, mida oli vaja riisuda ja kujundada. Uue liivakasti piirdeid 
(vallavalitsusele tänu liumäe ja liivakasti eest!) värvis Tiina Piile. Kalle Piile ja Erik Lidmets ehitasid lastele 
uut kiike. Siinkohal tahan suure tänu öelda Tiina ja Kalle Piilele, sest uus kiik on nüüd lasteaias tänu nende 
tööle ja finantseerimisele. Olgu tal pikk iga! 
Viimaseks tööks oli liivakasti piirete paigaldamine, aga 
enne oli vaja tohutu suur kuhi liiva õige koha peale 
kühveldada. Nüüd on lõpuks lasteaial uus ilus punane 
liivakast. Siin ja mitmel pool mujal olid abiks 
koolipoisid Jarko, Gen, Siim ja Timo. Tänud! 
Kui tööd hakkasid valmis saama, pakkus kokk Merike 
Koiksar kõigile töötegijatele lihapirukaid ja kooki, teed 
ja morssi. Kõik oli väga maitsev! 
Tööpäeva lõpus viis oksad ära Jüri Truus (tänud!) ja kui 
siis lahkudes väravalt lasteaia poole vaadata, oli pilt 
kena: pügatud hekid, uus kiik ja liivakast, uus tulevane 
liumägi. Lastel jälle toredam ja huvitavam! 
Peale eelpool nimetatud lapsevanemate ja abiliste tänab 
Koonga lasteaed Egon Annervieki, Taimi Annervieki, Lii Kuru, Kairi Burki, Helen Hirvelat, Madis Põderit, 
Eve Lemberit, Sirje Astrikku, Kaire Mitti, Kaja Erismäed ja Annely Varikut. 
Üks asi veel: tahame lasteaeda laste jaoks istutada punaseid sõstraid. Kui kellelgi on neid põõsaid ära anda, 
siis võtame need tänuga vastu. Ülle Andrea 
 

Teeme ära 2008 
 3. mail oli  väga ilus ilm, kui Koonga kooli õpilased kooli 
ette kogunesid, et koos ühiselt Eestimaad puhtaks teha. Meie 
kaks töökat gruppi olid määratud Koongasse ja Rabaverre. 
Nooremad koristasid Koonga töökoja juurest Tammaru poole 
teeääri. 
 Vanemad olid küüditatud Rabavere metsade vahele. Lapsed 
olid seal väga tublid, aga kell 12 tekkis masendus, et see 
prügi  otsa ei saagi. Klaasitükid olid nagu seened, ühe võtsid 
ja kümme tuli asemele.  Lõpuks otsustasime, et koristame 
ainult pealmist kultuurikihti, mis kohe otseselt silma riivab. 
Kuna Koonga vanemate õpilaste grupp oli üks suurematest 
gruppidest, siis jätkus meile prügimägesid ikka rohkem ja 
aina suuremaid, nii et kella ühest hakkas meile abiväge 
saabuma ja töö läks lõbusamalt. Aga teha jäi veel palju. 
 Inimesed, mõelge, mida kõike te metsa viite! Meie 

klaasikildude kotid said esimese 10 minutiga täis. Aitäh Mihkel Kalmarule, kes meile kohe uued kotid organiseeris, aga 
ka need said peagi täis. Täname kohalikku talunikku, kes lastele juua muretses. Loodame, et tema jalg on paranenud, 
sest meie bioloogia õpetajal tuli anda esmaabi, kuna ta oli sügavalt mingi terava asjaga jalga lõiganud.  
Väiksematel oli ka prügi küllaga koristada ja nad ei jõudnud ära imestada, kes selle kõik maha visanud oli, kui kergelt inimeste 
käest lendab prügi läbi auto akna välja. Nüüd jäid järgi küll puhtad teeääred ja me loodame neid kaua sellistena näha.  
Peale väsitavat tööd pakuti kooli sööklas maitsvat hernesuppi, kohvi ja rabarberikooki. 
Tahame tänada kõiki töökaid inimesi, kes abivalmilt kaasa lõid: 
Christi Tamsalu, Kristjan Siiman, Gen Annuk, Siim Ubakivi, Merle Kappak, Marelle Minn, Liina Mäesepp, Juta 
Vendelin, Genely Paabut, Mari Mäesepp, Martin Kõks, Taavi Kappak, Oliver Kappak, Siim Nõmm, Triin Palm, Maire 
Palm, Tiia Künnap, Ivar Künnap, Triinu Nööri, Tiiu Nööri, Agnes Kaio. 
Me loodame, et need lapsed, kes koristamas käisid, ise enam nii kergelt prahti maha ei viska. 

Grupijuhid Hele Nööri ja Anneli Minn 
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